Quam multa autem scandala per illos patres patrata fuerint subsecuta,
et in dies subsequantur, taceo praesentibus litteris; hoc solum commemoro,
quod praedictus pater Benedictus franciscanus confessiones excipit per
laicum uxoratum virum, ingarus enim linquae moldavicae utitur interprete
viro uxorato in confessionibus excipiendis. Coneionari quoque ob defectum
linquae illius gentis nequit. Missam non celebrat, nisi certus detur pecumiae
numerus. Omnia quasi sacra benumdantur. Sacrificio missiae perlecto tota
die huc .atque illuc supradicti missionaríi discurrunt per tabernas et
inebriantur, atque plurima scandala cum Moldavis schismaticis quotidie
quasi compotantes, patrant; tandem ipsimet fassi sunt in praesentiamei
aliorumque sacerdotu, illos nons aliud cura re, nisi ut triennio apud exteros
qualitercunque peracto, possint redire ad suas provincias et doctoratu theo-
logiae decorarri.

Consideretigitur eminentia sua, quodnam motivum veniendi in partes
infidelium seu schismaticorum sit his, an eos pietas et yelus procurandae
salutis animarum ducat, quorum animos ambitio, -tituli homorum atque
praesumptionum nostibus diebuwsque exagitant, et quod in provincíis suis
doctrina, labore, studio acquirere nequeunt, id divagatione triennio peracta,
commitendo scandala, elemosynas quarendo, easque in compotationibus
consumendo, ínsolventer sese gerendo nancisci contendunt.

Multa alla referre eminentiae suae, sed folium integrum scandalis illo-
rum consrihendis deesset; id tamen vellem considerare: eminentia sua expe-
diatne, ut praedicti patres missíonariiindependenter ab episcopo, pro libitu
et arbitro suo omnia peragant et regere ecclesiam, proprium habentem epis-
copum, debeant; esset enim quoddam monstrum, dum unius corporis
mistici, idest ecclesiae plura essent capita; et inde sequeretur ecclesiam
Baccoviensem non habere unum proprium episcopum, sed tot episcopos,
quot missionarios, cum unusquisue illorum authoritatem sibi episcopalem.
excepto solo habitu, in omnibus usurpet.

8 A "religio" itt "szerzetesrend" értelemben áll
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Quaeso igitur obnixe excellentiam suam procuret ne mittantur isti
missionarii, qui non sint timorosae conscientiae et qui verbo et exemplo
christifidelibus praelucere non possint, ut circumscribaturillorum facultas ne
vilipendant episcopum, sed ejus directioni atque gubernationi in ejus
diaeccesi subsint; non oportebit enim sic agere episcopum, sicut ei episcopos
agere velint; immo vero. providerem, uti providi jam de sacerdotibus
exemplaribus, conversationis honestae, non postremae sufficientiae; sed
desunt reditus, quibus ad vitae alimoniam sustentari possent, cum sint.
pauperrimae ecclesiae, reditibus antiquis orbatae per principles
schismaticos, qui dominantur summa cum oppressione ecclesiarum. Caetera
post significabo, qua nova significanda. Pro nunc obsequiorum meorum
promptitudinem eminentiae suae libens offero. Datum in Grodek, 12.
Augusti 1637. !